Приложение
к коллективному договору

федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования

«Воронежский государственный университет»
на период с 30.06.2021 но 29.06.2024

СОГЛАШЕНИЕ
о внесении изменений в коллективный договор

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Воронежский государственный университет»

на период с 30.06.2021 по 29.06.2024

г. Воронеж 29.03.2023

Работодатель в лице ректора ФГБОУ ВО «ВГУ» Ендовицкого Д.А., действующего
на основании устава, с одной стороны, и работники в лице нредседателя профсоюзного
комитета Профсоюзной организации Воронежского государственного университета
Владимировой Л.П., действующей на основании коллективного договора федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Воронежский государственный университет» на период с 30.06.2021 но 29.06.2024, е
другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании решения
конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО «ВГУ» (протокол от 29.03.2023), в
соответствии со статьей 44 Трудового кодекса Российской Федерации, а также подпунктом
4 пункта 4.6 устава федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Воронежский государственный университет», утв.
приказом Минобрнауки России от 31.10.2018 № 895, заключили настоящее соглашение к
коллективному договору федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Воронежский государственный университет» на период
с 30.06.2021 но 29.06.2024 (далее - Коллективный договор) о нижеследующем:

1. Внести следующие изменения в Коллективный договор:
Абзац десятый подпункта 5.8.1 пункта 5.8 раздела 5 изложить в следующей

редакции:
«в) одинокие матери и отцы, воспитывающие детей в возрасте от четырнадцати до

шестнадцати лет;».

2. Настоящее соглашение вступает в силу с момента ноднисания и является
неотъемлемой частью Коллективного договора.

Предетавитель р^
Ректо;

"^^^0 "ё> Ри с> г ji»

|дателя:

,.А. Ендовицкий

Подписи Сторон:
Представитель работников:
Председатель профсоюзного комитета

Л.Н. Владимирова

к Z о

'л J

'-i_ , ■rt"» > T-

^ 'Si S SJ Щ
5 ® Й

Й
"'Ни

4t.